44 DIÁRIO OFICIAL Nº 34047 Segunda-feira, 02 DE DEZEMBRO DE 2019

SECRETARIA DE ESTADO
DE SEGURANÇA PÚBLICA
E DEFESA SOCIAL

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA N° 1.327/2019 - SAGA
BELÉM-PA, 28 DE NOVEMBRO DE 2019.

O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa da Secretaria de Estado de
Segurança Pública e Defesa Social ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES, no
uso de suas atribuições legais, e...;
CONSIDERANDO: O Contrato n° 119/2019-SEGUP, celebrado com a em-
presa F. K MÓVEIS COMÉRCIO DE MÓVEIS E TRANSPORTES EIRELI, oriun-
do do Processo nº 2019/541225-SEGUP/PA cujo objeto é a aquisição de
cadeira universitária, para atender as necessidades do Instituto de Ensino
de Segurança Pública do Pará - IESP, desta Secretaria de Segurança Públi-
ca e Defesa Social do Estado.
CONSIDERANDO: O que dispõe o Art. 67 da Lei Federal n.° 8.666/93;
RESOLVE: Designar as servidoras HERMÍNIO GUILHERME MARQUES CAL-
VINHO, Matrícula Funcional: 5827671, como titular para acompanhar e
fi scalizar a execução do Instrumento Contratual, e CARLA MARIA DE MACE-
DO ESTÁCIO, Matrícula nº 5891422, em substituição no caso de ausência
do fi scal.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 501848

ERRATA
.

ERRATA DA PORTARIA Nº 1294/2019 SAGA, PUBLICADA EM
DOE Nº 34044, PUBLICADA EM 27.11.19

ONDE LÊ: OBJETIVO: para participar da Operação Réveillon 2020.
LEIA-SE: OBJETIVO: para participar da Operação Réveillon 2019.
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 502318

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

4º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 145/2016-SEGUP
Exercício: 2019
Processo nº 2016/437999
Objeto: a prorrogação do prazo de vigência do Contrato nº145/2016, por
mais 12 (doze) meses, iniciando a vigência em 21/12/2019 e terminando
em 20/12/2020.
Data da assinatura: 28/11/2019
Dotação Orçamentária: Realização das Ações do Centro Integrado de Ope-
rações. 06.181.1421.8261; Natureza da Despesa: 339037; Fonte de Re-
cursos: 0101
Contratada: T S J TELEMARKETING LTDA - ME
Endereço: Travessa Ó de Almeida, nº 634 - Altos, Bairro: Reduto, CEP:
66.053-190 - Belém/Pa
Ordenador de Despesa: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 501866

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº1303/2019–SAGA
OBJETIVO: para participar do 19º Fórum de Governadores.
FUNDAMENTO LEGAL: decreto nº 2.819/1994 e PORTARIA Nº 278/2019-
SEAD.
MUNICÍPIO DE ORIGEM: BELÉM/PA
DESTINO(S): SÃO LUÍS/MA
PERÍODO: 26 à 28.11.19
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 2 ½ (duas e meia)
SERVIDOR (ES): RÔMULO RODOVALHO GOMES
CPF: 825.101.051-91
QUANTIDADE DE DIÁRIAS: 03 (três) de Alimentação e 02 (duas) de pou-
sada.
SERVIDOR (ES): TEN CEL PM OPHIR DUARTE MUFARREJ
CPF: 660.384.132-00
ORDENADOR: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 502332

t.
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOE Nº 34.044 DO DIA
27/11/2019, PROTOCOLO Nº 500024, REFERENTE AO TERMO DE INEXIGI-
BILIDADE Nº 094/2019 – SEGUP
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 501862

TORNAR SEM EFEITO A PUBLICAÇÃO DO DOE Nº 34.045 DO DIA
28/11/2019, PROTOCOLO Nº 501026, REFERENTE AO 5º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO Nº 117/2014-SEGUP
Ordenador: ALAN AILTON DA SILVA GUIMARÃES

Protocolo: 501863
..

POLICIA MILITAR DO PARÁ

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

SUBSTITUIÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 147/2019
– DAL2, de 26 de novembro de 2019, que NOMEIA MAJ QOPM RG
33450 PAULO UBIRATAN LOPES CASSEB, como Fiscal do Contrato, em
substituição ao CAP QOAPM RG 9778 RONALDO MONTEIRO DE LIMA,
a fi m de fi scalizar o Contrato Administrativo nº 034/2019 – DAL/PMPA,
celebrado entre a PMPA e a Empresa NORTE TURISMO LTDA-EPP, cujo
objeto destina-se a “prestação de serviços de agenciamento de viagens”. E
nomeia o SUB TEN PM RG 24379 ROMULO SERVOLI DE SOUZA LEÃO como
Fiscal Interino, em substituição ao SD PM RG 40511 CRISTIANO ALBERTO
PANTOJA DE MORAES. EDSON LAMEGO JÚNIOR – CEL QOPM. Diretor de
Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 502345

DESIGNAR FISCAL DE CONTRATO
.

NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 150/2019 –
DAL2, de 26 de novembro de 2019, que NOMEIA 2º SGT PM RG 25644
DIANA MARIA SERRA MORAES, como Fiscal do Contrato Adm. nº 009/2019
– DAL/PMPA celebrado entre a PMPA e a EMPRESA F CIA VETER PET LTDA-ME.
EDSON LAMÊGO JÚNIOR – CEL QOPM. Diretor de Apoio Logístico da PMPA.

Protocolo: 502310
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 142/2019 –
DAL2, de 26 de novembro de 2019, que NOMEIA CB PM RG 39053
CRISTIANO MATEUS DE OLIVEIRA, como Fiscal do Contrato Administrativo
nº 038/2019 – DAL/PMPA celebrado entre a PMPA e a EMPRESA QUIPOS
COMERCIO REPRESENTAÇÃO DE EQUIPAMENTOS ELETRO ELETRONICO E
UNIFORME EIRELI; cujo objeto destina-se a aquisição de equipamentos de
Informática (Nobreak). EDSON LAMÊGO JÚNIOR – CEL QOPM. Diretor de
Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 502260
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 144/2019 –
DAL2, de 26 de novembro de 2019, que NOMEIA CB PM RG 38142 PATRICIA
FONSECA PINHEIRO AMORAS, como Fiscal do Contrato Administrativo nº
040/2019 – DAL/PMPA celebrado entre a PMPA e a EMPRESA AP COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMÁTICA EIRELI cujo objeto destina-se a
aquisição de equipamentos de Informática (Mouse) . EDSON LAMÊGO JÚNIOR
– CEL QOPM. Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 502284
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 151/2019 –
DAL2, de 27 de novembro de 2019, que NOMEIA SD PM RG 41204
ANA PAULA DOS SANTOS FURTADO, como Fiscal do Contrato Adm. nº
0045/2019 – DAL/PMPA celebrado entre a PMPA e a EMPRESA ESFERA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMERCIO LTDA. EDSON LAMÊGO JÚNIOR –
CEL QOPM. Diretor de Apoio Logístico da PMPA.

Protocolo: 502314
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 145/2019 –
DAL2, de 26 de novembro de 2019, que NOMEIA a 2º SGT PM RG 19582
EDNA FERREIRA DO NASCIMENTO, como Fiscal do Contrato proveniente da
Cotação Eletrônica nº 007/2019 – DAL/PMPA celebrado entre a PMPA e
a EMPRESA LELUINA FLEXA DOS REIS. EDSON LAMÊGO JÚNIOR – CEL
QOPM. Diretor de Apoio Logístico da PMPA.

Protocolo: 502292
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 152/2019 –
DAL2, de 28 de novembro de 2019, que NOMEIA CB PM RG 38142
PATRICIA FONSECA PINHEIRO AMORAS, como Fiscal do Contrato Adm.
nº 0046/2019 – DAL/PMPA celebrado entre a PMPA e a EMPRESA AP
COMÉRCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA E INFORMÁTICA EIRELI. EDSON
LAMÊGO JÚNIOR – CEL QOPM. Diretor de Apoio Logístico da PMPA.

Protocolo: 502320
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 141/2019 –
DAL2, de 26 de novembro de 2019, que NOMEIA CB PM RG 38255
CARLOS ALBERTO MOREIRA DA COSTA FILHO, como Fiscal do Contrato
Administrativo nº 037/2019 – DAL/PMPA celebrado entre a PMPA e a
EMPRESA PIL PIL INFORMÁTICA EIRELI; cujo objeto destina-se a aquisição
de equipamentos de Informática (Monitor). EDSON LAMÊGO JÚNIOR – CEL
QOPM. Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 502256
NOMEAÇÃO DE FISCAL DE CONTRATO: PORTARIA Nº 143/2019 –
DAL2, de 26 de novembro de 2019, que NOMEIA SD PM RG 41204 ANA
PAULA DOS SANTOS FURTADO, como Fiscal do Contrato Administrativo
nº 039/2019 – DAL/PMPA celebrado entre a PMPA e a EMPRESA ESFERA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS E COMÉRCIO LTDA, cujo objeto destina-se a
aquisição de equipamentos de Informática (Teclado). EDSON LAMÊGO
JÚNIOR – CEL QOPM. Diretor de Apoio Logístico da PMPA

Protocolo: 502278